[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2015 года № 37
	О назначении публичных слушаний и об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Велижского городского поселения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение»

В соответствии со статьей 13 Устава муниципального образования Велижского городского поселения (в редакции решений Совета депутатов Велижское городское  поселение   от 06.06.2006 №24, от 19.10.2006г. №37, от 01.02.2007г. №4, от 12.07.2007г. №30, от 25.10.2007г. №47,от 22.05.2008 №22, от 27.05.2009г. №24, от 27.01.2010г. № 3, от 20.07 2010 года №25, от 20.04.2011года,  № 11, от 18.04.2012 года № 10, от17.10.2012 №39, от 29.05.2013 №19, от 16.04.2014 №8, от 25.02.2015 №6, от 10.08.2015 № 29) Совет депутатов Велижского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение» (далее – проект решения) в газете «Велижская новь» для  ознакомления  и приема отзывов, предложений и замечаний согласно приложению к настоящему решению.

2. Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение» и участия граждан в его обсуждении:

1) ознакомление с проектом решения, опубликованным в газете «Велижская новь»;

2) прием предложений граждан по проекту указанного решения в письменной форме осуществлять  в течение одного месяца  со дня опубликования, по адресу:
г. Велиж, пл. Дзержинского, д. 9, Совет депутатов Велижского городского поселения;
3) анализ поступивших предложений граждан по проекту решения;

4) утверждение решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение» на заседании Совета депутатов Велижского городского поселения;

5) опубликование решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение» в средствах массовой информации (газета «Велижская новь») после государственной регистрации.

          3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение» на 15 февраля  2016 года  в 14.00 по адресу: г. Велиж, пл. Дзержинского, 7, малый зал Администрации муниципального образования « Велижский район» ( 2 этаж).
4. Установить, что подготовка и проведение публичных слушаний осуществляется в соответствии с Положением о порядке учета предложений по проекту правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение, а также Положением  о порядке участия граждан в обсуждении проекта правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденного решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 01.02.2007г. № 6.

5. Функции организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Велижское городское поселение» возложить на  постоянную комиссию по социальным вопросам, законности, регламенту и депутатской этике.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете  «Велижская новь».

	Глава муниципального образования

Велижское  городское  поселение

                                                                                                             К.А. Авсеенок

«Копия верна»

Ведущий специалист  Совета депутатов

Велижского городского поселения                С.Н. Рыбников
«___»  декабря  2015 года

Опубликовано в газете «Велижская новь» от 31.12.2015 № 104-105
                                                                                              ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от  _________ №____

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Велижское городское поселение
        В целях приведения Устава муниципального образования Велижское городское поселение (в редакции  решений Совета депутатов  Велижского городского поселения от 6.06.2006 № 24, от 19.10.2006 № 37, от 01.02.2007 № 4, от 12.07.2007 № 30, от 25.10.2007 № 47, от 28.05.2008 № 22, от 27.05.2009 № 24, от 27.01.2010 №3, от 20.07.2010 № 25, от 20.04.2011 № 11, от 18.04.2012 №10, от 17.10.2012 №39, от 29.05.2013 №19, от 16.04 2014 №8, от 25.02.2015 №6, от 10.08.2015 № 29) в соответствие с нормами федерального законодательства и законодательства Смоленской области  Совет депутатов Велижского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Велижское городское поселение (в редакции  решений Совета депутатов  Велижского городского поселения от 6.06.2006 № 24, от 19.10.2006 № 37, от 01.02.2007 № 4, от 12.07.2007 № 30, от 25.10.2007 № 47, от 28.05.2008 № 22, от 27.05.2009 № 24, от 27.01.2010 №3, от 20.07.2010 № 25, от 20.04.2011 № 11, от 18.04.2012 №10, от 17.10.2012 №39, от 29.05.2013 №19, от 16.04 2014 №8, от 25.02.2015 №6, от 10.08.2015 № 29) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7:

  а) пункт 15 после слов «физической культуры» дополнить  словами «, школьного спорта»;

б) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

3) пункт 10 части 4 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«10) вопросы о преобразовании городского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;»;

4) в статье 24:

а) часть 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Депутат Совета депутатов должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

б) абзац 1 части 9 изложить в следующей редакции:

«9. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутаты не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией.»;

5) в статье 27:

а) абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«3. Глава муниципального образования входит в состав Совета депутатов Велижского городского поселения с   правом   решающего голоса, исполняет полномочия  его  председателя и осуществляет свою деятельность на  постоянной или непостоянной основе по решению Совета депутатов Велижского городского поселения.»;

б) часть 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1 Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

в) часть 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если избранный Советом депутатов Глава, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета депутатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет депутатов не вправе принимать решение об избрании Главы до вступления решения суда в законную силу.

6) в части 7 статьи 29

  а) пункт 14 после слов «физической культуры» дополнить  словами «, школьного спорта»;

б) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

7) пункт 6 статьи 35 дополнить словами:

« Правотворческая инициатива принадлежит также прокурору Велижского района»

8) в части 6 статьи 41 слова «фактических затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;

9) пункт 5 части 1 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«5) безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, включая дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городского поселения, субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Велижская новь» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области  и подлежит опубликованию на странице муниципального образования Велижское городское поселения официального сайта муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Велижское городское поселение                                            К.А. Авсеенок